

施 工 箇 所 点 在 調 整 表

頁0-0001

地区名			計	施工箇所点在調整計		備 考
ファイル名	08-043773-00001-1-0【起	08-043773-50005-1-0【起工				
設計書番号	08-04377300001-10	08-04377350005-10				
費目名	本工事費	本工事費				
直接工事費	13,642,000	2,399,000	16,041,000	16,041,000		
現場環境改善費	160,000	31,000	191,000	177,000		
共通仮設費	1,886,000	315,000	2,201,000	2,112,000		
共通仮設費計	2,559,000	346,000	2,905,000	2,802,000		
純工事費	16,201,000	2,745,000	18,946,000	18,843,000		
現場管理費	7,109,000	1,044,000	8,153,000	7,871,000		
工事原価	23,310,000	3,789,000	27,099,000	26,714,000		
一般管理費	5,157,000	905,000	6,062,000	6,062,000		
工事価格	28,467,000	4,694,000	33,161,000			
消費税相当額	2,846,700	469,400	3,316,100			
* * 合 計 * *	31,313,700	5,163,400	36,477,100			

工 種 別 労 務 費 一 覧 表

【本工事費】

頁0-0002

コード	第番号	名称・規格 1 ・規格 2	単 位	数 量	金 額	うち労務価格	備 考
Y1999		山腹工			306,000	42,000	
Y2999		治山土工					
Y3999		掘削工					
Y4999		掘削（土砂）					
STD01002	0-0001	バックホウ掘削(掘削積込、積込) 地山の掘削・積込 制限なし 山腹工 山地治山工区分B 砂質土	m3	19	11,305	3,667	
Y3999		法面整形工					
Y4999		法面整形工（切土部）					
STF01010	0-0003	切土法面整形（機械） 砂・砂質土・粘性土 ；油圧 0 . 6 0 m 3	m 2	67.6	53,268	38,734	
Y2999		山腹緑化工					
Y3999		伏工					
Y4999		植生マット					
SS000277	0-0005	植生マット工 [規]250m2未満	m2	67.6	241,467	-	市場単価につき労務費算定不可

工 種 別 労 務 費 一 覧 表

【本工事費】

頁0-0003

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	数 量	金 額	うち労務価格	備 考
Y1999		仮設工			13,336,000	2,277,000	
Y2999		仮設工					
Y3999		工事用道路工					
Y4999		工事用道路盛土					
STD10007	0-0006	工事用道路盛土 路床、路体、築堤等	m 3	1,082	347,322	243,450	盛土(ブルドーザ敷均し)(狭幅)
TTM1454		購入土 CBR 20	m 3	1,013	4,311,328	0	県単価
STD10008	0-0008	工事用道路締固め 路体・築堤	m 3	1,082	397,094	275,910	振動ローラ締固め(狭幅)準用
STF01010	0-0003	切土法面整形(機械) 砂・砂質土・粘性土 ;油圧 0.60m3	m 2	76.5	60,282	43,834	
STF01011	0-0010	盛土法面整形(機械削り取り) 砂・砂質土 ;叩型 0.60m3	m 2	672.5	288,502	170,815	
Y4999		工事用道路掘削(土砂)					
STD01002	0-0011	バックホウ掘削(掘削積込、積込) 地山の掘削・積込 制限なし 溪間工 山地治山工区分B 砂質土	m3	84	36,372	11,844	
Y4999		仮設舗装					

工 種 別 労 務 費 一 覧 表

【本工事費】

頁0-0004

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	数 量	金 額	うち労務価格	備 考
SPK25040235	0-0012	下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚100mm 1層施工 RC-30	m2	853	810,691	134,774	
SPK25040157	0-0013	コンクリート 小型構造物 18-8-40BB バックホウ(クレーン機能付)打設	m3	85.3	3,399,205	892,579	
SPK25040159	0-0014	型枠 一般型枠 均しコンクリート	m2	42.9	195,581	165,636	
Y4999		工事用道路補修					
SPK25040157	0-0013	コンクリート 小型構造物 18-8-40BB バックホウ(クレーン機能付)打設	m3	3.2	127,520	33,484	
Y4999		土のう					
S1050019	0-0015	大型土のう製作・設置 バックホウによる設置	袋	24	182,856	64,968	
Y3999		仮締切工					
Y4999		土のう					
S1050019	0-0015	大型土のう製作・設置 バックホウによる設置	袋	14	106,666	37,898	
Y3999		仮水路工					
Y4999		コルゲートパイプ					

工 種 別 労 務 費 一 覧 表

【本工事費】

頁0-0005

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	数 量	金 額	うち労務価格	備 考
SPK25040093	0-0017	暗渠排水管 据付 波状管 450～600mm ダブル 合成樹脂排水材 呼び径500mm	m	104.6	1,820,040	52,090	
Y3999		作業ヤード整備工					
Y4999		ヤード造成					
TTM1454		購入土 CBR 20	m 3	142	604,352	0	県単価
STE01007	0-0018	敷均し・締固め 路体 施工幅員4.0m以上	m 3	206	100,734	46,350	
STD01002	0-0011	バックホウ掘削(掘削積込、積込) 地山の掘削・積込 制限なし 溪間工 山地治山区分B 砂質土	m3	186	80,538	26,226	
Y4999		敷砂利					
SPK25040235	0-0012	下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚100mm 1層施工 RC-30	m2	491.9	467,501	77,720	
Z0004		準備費	式		513,000	1,608,000	
V0001	0-0021	立木伐採 傾斜：15°以下 祖密度：中	本	259	510,489	453,768	
V0002	0-0023	立木積込	t	500	1,379,500	940,000	
V0003	0-0024	立木運搬 4.5km以下(赤松産業) 木材売却	空m 3	900	623,700	215,100	R8土地改良積算基準

工 種 別 労 務 費 一 覧 表

【本工事費】

頁0-0006

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	数 量	金 額	うち労務価格	備 考
W0001		木くず売却費	t	500	-2,000,000	0	

違 算 防 止 チ ェ ッ ク シ ー ト

頁0-0007

確認欄	No.	コード	コード名	チェック内容	メモ

工事設計書

施 工 年 度	令和 0 8 年度
事 業 区 分	
路 線 名 河 川 名 等	
工 事 名	津地地区林地荒廃防止工事及び茶屋地区治山施設修繕工事（満砂除去）
施 工 位 置	日野郡日野町津地外
設 計 金 額	¥ 31,313,700 円
工 事 概 要	【津地地区】 山腹工 A=67.6m² 仮設工 L=229.44m

総括情報表

頁0-0009

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日 諸経費体系 ファイル名	25 日野県土整備局 設計書 当初 08-*****-00001-10 0 1 実施単価 39 日野町 00-08.07.10(0) 1 治山 08-043773-00001-1-0【起工】津地地区林地荒廃防止工事+		
	当 世 代		前 世 代
前払率（％） 工種区分 施工地域・施工場所 契約保証区分 現場環境改善費区分 豪雪割増 週休二日補正係数	40 13 治山・地すべり等防止 19 補正なし 01 金銭保証（ 0 . 0 4 ％ ） 01 率分計上あり（ 地方部 ） 02 豪雪割増あり 13 完全週休 2 日		
労務価格合計	4,969,000	法定福利費相当額(事業主負担分)	812,431

総括情報表

	金 額		金 額
工事価格計	28,467,000		
消費税等相当額	2,846,700		
工事費計	31,313,700		

	工事価格	消費税相当額	請負工事費
本工事費	28,467,000	2,846,700	31,313,700
合 計	28,467,000	2,846,700	31,313,700

諸 経 費 計 算 表

頁0-0011

諸経費調整結果	追加設計書 08-*****-0000 1-10 費目種別 :1	追加設計書 08-*****-5000 5-10 費目種別 :1	合計（全体）				備 考
諸経費工種	13	13	13				主たる工種=13
地域補正区分	19	19	19				
積雪寒冷地区分	0	0	0				
工期日数	0	0	0				
冬期期間の工期日数	0	0	0				
契約保証区分	01	01	01				
現場環境改善費	01	01	01				
緊急工事補正区分	00	00	00				
前払率	40	40	40				
直接工事費	13,642,000	2,399,000	16,041,000				
* 支給品費	0	0	0				
* 共通仮設費非対象額	0	0	0				
* ヘリコプター飛行経費	0	0	0				
* 現場発生品の処分場経費	0	0	0				
仮設費	0	0	0				
積上げ分	0	0	0				
率分	0	0	0				
* 対象額							
* 率							
* 率参照額							
* 対象額合計							
* 補正額							
事業損失防止施設費	0	0	0				
運搬費	0	0	0				
準備費	513,000	0	513,000				
役務費	0	0	0				
技術管理費	0	0	0				
営繕費	0	0	0				
安全費	0	0	0				
現場環境改善費	160,000	31,000	191,000				
積上げ分	0	0	0				
率分	160,000	31,000	191,000				
* 対象額	13,642,000	1,772,600	0				

諸 経 費 計 算 表

頁0-0012

諸経費調整結果	追加設計書 08-*****-0000 1-10 費目種別 :1	追加設計書 08-*****-5000 5-10 費目種別 :1	合計（全体）				備 考
* 率	0.0118	0.0178	0.0000				
* 地域補正率	0.0000	0.0000	0.0000				
* 率参照額	13,642,000	1,772,600	0				
* 対象額合計	0	0	0				
* 補正額	0	0	0				
共通仮設費	1,886,000	315,000	2,201,000				
* 対象額	13,642,000	1,844,970	0				
* 率	0.1356	0.1675	0.0000				
* 地域補正率	1.0000	1.0000	0.0000				
* ICT補正	1.0000	1.0000	0.0000				
* 週休二日補正	1.0200	1.0200	0.0000				
* 率参照額	13,642,000	1,844,970	0				
* 対象額合計	0	0	0				
* 補正額	0	0	0				
共通仮設費計	2,559,000	346,000	2,905,000				
* 支給品費							
純工事費計	16,201,000	2,745,000	18,946,000				
現場管理費	7,109,000	1,044,000	8,153,000				
* 対象額	18,201,000	2,190,970	0				
* 率	0.3792	0.4627	0.0000				
* 地域補正率	1.0000	1.0000	0.0000				
* 時期補正率	0.0000	0.0000	0.0000				
* 緊急工事補正率	0.0000	0.0000	0.0000				
* ICT補正	1.0000	1.0000	0.0000				
* 週休二日補正	1.0300	1.0300	0.0000				
* 率参照額	18,201,000	2,190,970	0				
* 対象額合計	0	0	0				
* 補正額	0	0	0				
現場管理費（積上分）	0	0	0				
架設工事原価計	23,310,000	3,789,000	27,099,000				
純工事費（工場製作）	0	0	0				
工場管理費	0	0	0				
工場製作原価	0	0	0				

諸 経 費 計 算 表

頁0-0013

諸経費調整結果	追加設計書 08-*****-0000 1-10 費目種別 :1	追加設計書 08-*****-5000 5-10 費目種別 :1	合計（全体）				備 考
工事原価計	23,310,000	3,789,000	27,099,000				
一般管理費等	5,157,000	905,000	6,062,000				
＊対象額	0	0	28,569,230				
＊率	0.0000	0.0000	0.2118				
＊前払補正係数	0.0000	0.0000	1.0000				
＊補正率（契約保証）	0.0000	0.0000	0.0004				
＊契約保証金	9,719	1,708	11,427				
＊率参照額	0	0	28,569,230				
＊対象額合計	0	0	28,569,230				
＊補正額	0	0	0				
工事価格	28,467,000	4,694,000	33,161,000				
工事価格計	28,467,000	4,694,000	33,161,000				

工事内訳書

頁0-0014

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
本工事費						X1000
山腹工						Y1999 (レ^\ Ⅱ1)
					306,000	
治山土工						Y2999 (レ^\ Ⅱ2)
					64,573	
掘削工						Y3999 (レ^\ Ⅲ3)
					11,305	
掘削(土砂)						Y4999 (レ^\ Ⅳ4)
					11,305	
バックホウ掘削(掘削積込、積込) 地山の掘削・積込 制限なし 山腹工 山地治山工区分B 砂質土	19	m3		595	11,305	STD01002 0 A=1,B=2,C=2,D=2,E=2,F=2 施工 第0 -0001号表 080710
法面整形工						Y3999 (レ^\ Ⅲ3)
					53,268	
法面整形工(切土部)						Y4999 (レ^\ Ⅳ4)
					53,268	
切土法面整形(機械) 砂・砂質土・粘性土 油圧 0.60m3	67.6	m2		788	53,268	STF01010 0 A=3,B=1,C=3 施工 第0 -0003号表 080710

工事内訳書

頁0-0015

費目・工種・施工名称など		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
山腹緑化工							Y2999 (レ^\ Ⅱ2)
						241,467	
伏工							Y3999 (レ^\ Ⅲ3)
						241,467	
植生マット							Y4999 (レ^\ Ⅳ4)
						241,467	
植生マット工 [規]250m2未満							SS000277 0 A=4
		67.6	m2		3,572	241,467	施工 第0 -0005号表 080710
仮設工							Y1999 (レ^\ Ⅰ1)
						13,336,000	
仮設工							Y2999 (レ^\ Ⅱ2)
						13,336,584	
工事用道路工							Y3999 (レ^\ Ⅲ3)
						10,156,753	
工事用道路盛土							Y4999 (レ^\ Ⅳ4)
						5,404,528	
工事用道路盛土 路床、路体、築堤等							STD10007 0 A=2
	盛土(ブルドーザ敷均し)(狭幅)準用	1,082	m 3		321	347,322	施工 第0 -0006号表 080710

工事内訳書

頁0-0016

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
購入土 CBR 20						TTM1454 0
単価	1,013	m 3		4,256	4,311,328	080710
工事用道路締固め 路体・築堤						STD10008 0 A=2,B=2
振動ローラ締固め(狭幅)準用	1,082	m 3		367	397,094	施工 第0 -0008号表 080710
切土法面整形(機械) 砂・砂質土・粘性土 油圧 0 . 6 0 m 3						STF01010 0 A=3,B=1,C=3
	76.5	m 2		788	60,282	施工 第0 -0003号表 080710
盛土法面整形(機械削り取り) 砂・砂質土 加へ型 0 . 6 0 m 3						STF01011 0 A=3,B=1,C=3
	672.5	m 2		429	288,502	施工 第0 -0010号表 080710
工事用道路掘削(土砂)						Y4999 (レベル4)
					36,372	
バックホウ掘削(掘削積込、積込) 地山の掘削・積込 制限なし 溪間工 山地治山区分B 砂質土						STD01002 0 A=1,B=2,C=2,D=1,E=2,F=2
	84	m3		433	36,372	施工 第0 -0011号表 080710
仮設舗装						Y4999 (レベル4)
					4,405,477	
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚100mm 1層施工 RC-30						SPK25040235 0 A=100,B=3,D=1
	853.0	m2		950.4	810,691	施工 第0 -0012号表 080710
コンクリート 小型構造物 18-8-40BB バックホウ(クレーン機能付)打設						SPK25040157 0 A=2,B=2,C=2,F=2,J=1,K=1
	85.3	m3		39,850	3,399,205	施工 第0 -0013号表 080710

工事内訳書

頁0-0017

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
型枠 一般型枠 均しコンクリート						SPK25040159 0 A=1,B=5,C=1
	42.9	m2		4,559	195,581	施工 第0 -0014号表 080710 Y4999 (レバ Ⅱ4)
工事用道路補修					127,520	
コンクリート 小型構造物 18-8-40BB バックホウ(クレーン機能付)打設						SPK25040157 0 A=2,B=2,C=2,F=2,J=1,K=1
	3.2	m3		39,850	127,520	施工 第0 -0013号表 080710 Y4999 (レバ Ⅱ4)
土のう					182,856	
大型土のう製作・設置 バックホウによる設置						S1050019 0 A=1,B=4,C=1
	24	袋		7,619	182,856	施工 第0 -0015号表 080710 Y3999 (レバ Ⅱ3)
仮締切工					106,666	
土のう					106,666	Y4999 (レバ Ⅱ4)
大型土のう製作・設置 バックホウによる設置						S1050019 0 A=1,B=4,C=1
	14	袋		7,619	106,666	施工 第0 -0015号表 080710 Y3999 (レバ Ⅱ3)
仮水路工					1,820,040	

工事内訳書

頁0-0018

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
コルゲートパイプ						Y4999 (レ^\ Ⅱ4)
					1,820,040	
暗渠排水管 据付 波状管 450～600mm ダブル 合成樹脂排水材 呼び径500mm						SPK25040093 0 A=1,B=3,C=3,D=25,F=1,G=1,I=1
	104.6	m		17,400	1,820,040	施工 第0 -0017号表 080710
作業ヤード整備工						Y3999 (レ^\ Ⅱ3)
					1,253,125	
ヤード造成						Y4999 (レ^\ Ⅱ4)
					785,624	
購入土 CBR 20						TTM1454 0
						080710
県単価	142	m 3		4,256	604,352	
敷均し・締固め 路体 施工幅員4.0m以上						STE01007 0 B=1,C=1,D=3,E=2,F=0.3,G=2
	206	m 3		489	100,734	施工 第0 -0018号表 080710
バックホウ掘削(掘削積込、積込) 地山の掘削・積込 制限なし 溪間工 山地治山工区分B 砂質土						STD01002 0 A=1,B=2,C=2,D=1,E=2,F=2
	186	m3		433	80,538	施工 第0 -0011号表 080710
敷砂利						Y4999 (レ^\ Ⅱ4)
					467,501	
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚100mm 1層施工 RC-30						SPK25040235 0 A=100,B=3,D=1
	491.9	m2		950.4	467,501	施工 第0 -0012号表 080710

工事内訳書

頁0-0019

費目・工種・施工名称など		数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
直接工事費											
								13,642,000			
準備費										Z0004	
					式			513,000			
	立木伐採 傾斜：15°以下 祖密度：中									V0001	0
		259	本			1,971		510,489		施工	第0 -0021号表 080710
	立木積込									V0002	0
		500	t			2,759		1,379,500		施工	第0 -0023号表 080710
	立木運搬 4.5km以下（赤松産業） 木材売却 R8土地改良積算基準									V0003	0
		900	空m 3			693		623,700		施工	第0 -0024号表 080710
	木くず売却費									W0001	
		500	t			-4,000		-2,000,000			8
現場環境改善費										Z0009	
					式			160,000			
	対象額 率	160000=13642000*0.0118 率:0.0118 13,642,000 0.0118									
								160,000			
共通仮設費	対象額 率	1886000=13642000*0.1383 率:0.1356*1.0 率:0.1356*1.02 13,642,000 0.1356	1356*1.0 率:0.1356*1.02 週休二日補正1.0200								
		ICT補正	1.00		式			1,886,000			

工事内訳書

頁0-0020

費目・工種・施工名称など		数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
共通仮設費計											
									2,559,000		
純工事費											
									16,201,000		
現場管理費	7109000=18201000*0.3906 率:(0.3792*1.0)+0.0000 率:0.3792*1.03										
	対象額 18,201,000 率 0.3792 週休二日補正1.0300										
	ICT補正	1.00			式				7,109,000		
工事原価											
									23,310,000		
一般管理費等	5157681=(6050962*13642000/16041000)+9719										
	契約保証金	9,719			式				5,157,000		
工事価格											
									28,467,000		
工事価格計											
									28,467,000		
消費税等相当額計	2846700=28467000*0.10										
	対象額 28,467,000 率 0.1000										
					式				2,846,700		
工事費計											
									31,313,700		

STD01002

施工 第0 -0001号表

山地治山工区分B 砂質土

100

m3

当以

[illegible]

STL01076

1 日 当り

超低騒音(排出ガス対策型3次基準)

鳥 取 県

施 工 単 価 表

頁0-0023

切土法面整形（機械）
砂・砂質土・粘性土

STF01010
油圧 0 . 6 0 m 3

施工 第0 -0003号表

100 m 2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.30	人	27,438	8,231	RTPC00009
普通作業員	2.00	人	18,564	37,128	RTPC00002
バックホウ運転 加-う型[標準型] 山積0.8m3（平積0.6m3）	3.20	時間	10,465	33,488	STL01006 施工 第0-0004号表
＊ ＊ ＊ 合 計 ＊ ＊ ＊	100	m 2		78,847	
＊ ＊ 単位当り ＊ ＊	1	m 2		788	
A=3 加-う型[標準型] 0 . 6 0 m 3 C=3 排出ガス対策型2次基準			B=1 砂・砂質土・粘性土		

施 工 単 価 表

バックホウ運転

STL01006

施工 第0 -0004号表

ｸﾛｰﾗ型[標準型] 山積0.8m3 (平積0.6m3)

1 時間 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
軽油 小型ローリー (パトロール給油)	15.00	L	150	2,250	TTPC00013
特殊運転手	0.17	人	22,032	3,745	RTPC00006
バックホウ(ｸﾛｰﾗ型) 標準型・排2 山積0.8/平積0.6m3	1.00	時間	4,470	4,470	MTPC00014
＊ ＊ 単位当り ＊ ＊	1	時間		10,465	
A=3 C=3 ｸﾛｰﾗ型[標準型] 山積0.8m3 (平積0.6m3) 排出ガス対策型2次基準			B=1 無し (土砂類)		
燃料消費量 (時間当り) = 104.000 (K W) × 0.144 (燃料消費率) = 15.000 (L / h)					

施 工 単 価 表

SS000277

施工 第0 -0005号表

植生マット工
[規]250m2未満

1 m2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
法面工 人力施工による植生工 植生マット工 肥料袋付き	1.000	m ²	3,572	3,572	TS295
諸雑費	1	式		0	#91
* * 単位当り * *	1	m2		3,572	
A=4 [規]250m2未満					
設計単価 = 2,646*(1+35/100)*1.00 = 3,572 (円) 小数点第1位切り捨て整数止め					

工事用道路盛土
路床、路体、築堤等

STD10007

施工単価表

施工 第0 -0006号表

盛土(ブルドーザ敷均し)(狭幅)準用 100 m3 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	0.30	人	18,564	5,569	RTPC00002
ブルドーザ運転 普通 3 t 級 排出ガス対策型 1 次基準	0.77	日	34,512	26,574	STL01016 施工 第0-0007号表
合計	100	m 3		32,143	
単位当り	1	m 3		321	
A=2 排ガス対策型					
日当り施工量 D=130m3/日 ブルドーザ運転 100/D=100/130=0.769日					

施工単価表

ブルドーザ運転
普通3t級

STL01016

施工 第0 -0007号表

排出ガス対策型1次基準

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ブルドーザ 普通・排1 3t級	1.58	供用日	5,620	8,880	MTPC00001
特殊運転手	1.00	人	22,032	22,032	RTPC00006
軽油 小型ローリー（パトロール給油）	24.00	L	150	3,600	TTPC00013
＊ ＊単位当り＊ ＊	1	日		34,512	
A=1 普通3t級 C=1 岩石割増なし E=1 豪雪割増 工種条件と同じ G=1 特殊運転手（人／日）			B=2 排出ガス対策型1次基準 D=0 【無効】供用日当運転時間（標準＝省略） F=1.58 ブルドーザ（供用日／日） H=24 軽油（L／日）		
[参考]豪雪割増ありの場合 損料表 欄 = 欄 * (欄 / 欄) + (欄 * 1.1) = 520 * (440 / 150) + (4,114.0) 損料表 欄 = 5,620					

工事用道路締固め
路体・築堤

STD10008

施工単価表

施工 第0 -0008号表

頁0-0028

振動ローラ締固め（狭幅）準用

100

m 3

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機-28 振動ローラ運転（賃料） 搭乗式コンバインド型 3.0～4.0t	1.16	日	31,654	36,719	S9202 施工 第0-0009号表
合計	100	m 3		36,719	
単位当り	1	m 3		367	
A=2 路体・築堤			B=2 施工幅員_2.5m以上4.0m未満		
日当り作業量 D=86m3/日 振動ローラ運転 100/D=100/86=1.162日					

施工単価表

機-28_振動ローラ運転 (賃料)
搭乗式コンバインド型 3.0~4.0t

S9202

施工 第0 -0009号表

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	1.00	人	22,032	22,032	RTPC00006
軽油 小型ローリー (パトロール給油)	17.00	L	150	2,550	TTPC00013
<賃>振動ローラ (搭乗式コンバインド型) 質量3~4t	1.60	供用日	4,420	7,072	KTPC00009
諸雑費	1	式		0	#91
＊ ＊ 単位当り ＊ ＊	1	日		31,654	
A=9 搭乗式コンバインド型 3.0~4.0t C=17 軽油消費量 (L/日) E=2 排出ガス対策型			B=1 運転労務数量 (人/日) D=1.6 機械賃料数量 (供用日/日)		

施工単価表

頁0-0030

盛土法面整形（機械削り取り）
砂・砂質土

STF01011
加-ラ型 0.60m3

施工 第0 -0010号表

100 m2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.10	人	27,438	2,744	RTPC00009
普通作業員	0.70	人	18,564	12,995	RTPC00002
バックホウ運転 加-ラ型[標準型] 山積0.8m3（平積0.6m3）	2.60	時間	10,465	27,209	STL01006 施工 第0-0004号表 法面バケット付
合計	100	m2		42,948	
単位当り	1	m2		429	
A=3 加-ラ型[標準型] 0.60m3 C=3 排出ガス対策型2次基準			B=1 砂・砂質土		

施 工 単 価 表

バックホウ掘削(掘削積込、積込)
地山の掘削・積込 制限なし 溪間工

STD01002
山地治山工区分B 砂質土

施工 第0 -0011号表

100 m3 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
バックホウ運転 ｸｰﾗ型[標準型]山積0.8m3 (平積0.6m3) 超低騒音(排出ガス対策型3次基準)	0.64	日	67,590	43,258	STL01076 施工 第0-0002号表 100/157
諸雑費	1	式		0	#91
合計	100	m3		43,258	
単位当り	1	m3		433	
A=1 地山の掘削・積込 C=2 山地治山工区分B E=2 砂質土			B=2 制限なし D=1 溪間工 F=2 普通		

施工単価表

頁0-0032

下層路盤(車道・路肩部)

SPK25040235

施工 第0 -0012号表

全仕上り厚100mm 1層施工

RC-30

1

m2 当り

機械構成比: 5.72%

労務構成比: 18.33%

材料構成比: 75.95%

市場単価構成比: 0.00%

標準単価: 1,289.3

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
モータグレーダ 土工用・排2014 ブレード幅3.1m	3.95%	40,500	モータグレーダ 土工用・排2014 ブレード幅3.1m	37,600	MTPC00176 MTPT00176
<賃>ロードローラ(マカダム) 質量10～12t	0.49%	5,100	ロードローラ [マカダム]質量10t～12t	4,480	KTPC00047 KTPT00047
<賃>タイヤローラ 質量13～14t 排出ガス対策型(2014年規制)普通・超低騒音	0.49%	5,100	<賃>タイヤローラ 質量13～14t	4,550	KTPC00074 KTPT00074
その他(機械)		11.07	その他(機械)	0	EK009
特殊運転手	8.06%	22,032	運転手(特殊)	28,900	RTPC00006 RTPT00006
普通作業員	2.95%	18,564	普通作業員	25,400	RTPC00002 RTPT00002
特殊作業員	2.63%	24,072	特殊作業員	28,300	RTPC00001 RTPT00001
土木一般世話役	2.16%	27,438	土木一般世話役	31,000	RTPC00009 RTPT00009
その他(労務)		25.7	その他(労務)	0	ER009

SPK25040235

施工 第0 -0012号表

RC-30

1

m2 当り

勞務構成比：

18.33%

材料構成比： 75.95%

市場單價構成比： 0.00%

標準単価：

1.289.3

[illegible]

施工単価表

頁0-0034

コンクリート

SPK25040157

施工 第0 -0013号表

小型構造物 18-8-40BB

バックホウ(クレーン機能付)打設

1

m3 当り

機械構成比: 3.42%

労務構成比:

37.14%

材料構成比: 59.44%

市場単価構成比:

0.00%

標準単価:

37,478

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
<賃>バックホウ(クローラ型クレーン付) 山積0.8m3(平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.23%	11,800	バックホウ [クローラ型クレーン付] 排ガス型(第2次)山積0.8m3吊2.9t	9,840	KTPC00006 KTPT00006
その他(機械)		85.39	その他(機械)	0	EK009
普通作業員	10.97%	18,564	普通作業員	25,400	RTPC00002 RTPT00002
特殊作業員	9.81%	24,072	特殊作業員	28,300	RTPC00001 RTPT00001
土木一般世話役	7.69%	27,438	土木一般世話役	31,000	RTPC00009 RTPT00009
特殊運転手	6.24%	22,032	運転手(特殊)	28,900	RTPC00006 RTPT00006
その他(労務)		732.7	その他(労務)	0	ER009
レディーミクストコンクリート 高炉 18-8-40 W/C60%以下	57.74%	24,900	生コンクリート 高炉 24-12-25(20) W/C 55%	20,400	TTPCD0010 TTPT00343
軽油 小型ローリー (パトロール給油)	1.61%	150	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013

施工単価表

コンクリート

SPK25040157

施工 第0 -0013号表

小型構造物 18-8-40BB

バックハウ(クレーン機能付)打設

1

m3 当り

機械構成比： 3.42%

労務構成比： 37.14%

材料構成比： 59.44%

市場単価構成比： 0.00%

標準単価： 37,478

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
その他(材料)		41.04	その他(材料)	0	EZ009
積算単価		39,850	積算単価	0	E9999
A=2 小型構造物 C=2 18-8-40BB J=1 -			B=2 バックハウ(クレーン機能付)打設 F=2 一般養生 K=1 -(全ての費用)		
【補正式】 39,845.8623 = 37,478.0000 * { 《機械》 ([3.230/100*11,800/9,840]) * [3.420/3.230]					
《労務》 + ([10.970/100*18,564/25,400] + [9.810/100 * 24,072/28,300] + [7.690/100 * 27,438/31,000] + [6.240/100 * 22,032/28,900]) * [37.140/(10.970+9.810+7.690+6.240)]					
《材料》 + ([57.740/100*24,900/20,400] + [1.610/100 * 150/138]) * [59.440/(57.740+1.610)]					
《最終補正率》 + [100-3.420-37.140-59.440]/100 }					

施工単価表

SPK25040159

施工 第0 -0014号表

型枠

一般型枠

機械構成比：

0.00%

労務構成比：

均しコンクリート

100.00%

材料構成比：

0.00%

市場単価構成比：

0.00%

標準単価：
1

m2 当り

5,104.7

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
型わく工	58.78%	28,458	型わく工	30,000	RTPC00010 RTPT00010
普通作業員	19.90%	18,564	普通作業員	25,400	RTPC00002 RTPT00002
土木一般世話役	6.07%	27,438	土木一般世話役	31,000	RTPC00009 RTPT00009
その他(労務)		695.11	その他(労務)	0	ER009
積算単価		4,559	積算単価	0	EP001
A=1 一般型枠 C=1 -(全ての費用)			B=5 均しコンクリート		
【補正式】 4,558.1195 = 5,104.7000 * { 《労務》 + ([58.780/100*28,458/30,000] + [19.900/100 * 18,564/25,400] + [6.070/100 * 27,438/31,000]) * [100.000/(58.780+19.900+6.070)] 《最終補正率》 + [100-100.000]/100 }					

大型土のう製作・設置
バックホウによる設置

S1050019

施 工 単 価 表

施工 第0 -0015号表

頁0-0037

10 袋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.294	人	27,438	8,067	RTPC00009
特殊作業員	0.294	人	24,072	7,077	RTPC00001
普通作業員	0.294	人	18,564	5,458	RTPC00002
対候性大型土のう	10	枚	4,300	43,000	F0000000004
流用土	10	m 3	0	0	長期仮設（ 3 年 ） 建設物価（ R8.5 ） F0000000001
機-28_バックホウ運転(賃料) C付2.9t吊_山積0.45m3_後方超小型旋回型	0.294	日	42,132	12,387	S9035 施工 第0-0016号表
諸雑費	1	%	20,602	201	#09
＊ ＊ ＊ 合 計 ＊ ＊ ＊	10	袋		76,190	
＊ ＊ 単位当り ＊ ＊	1	袋		7,619	
A=1 バックホウによる設置 C=1 【F】土砂(m3)			B=4 【F】大型土のう(袋)		
土木一般世話役 = 1 * 10 / D = 1 * 10 / 34 = 0.294 (人) 小数第4位四捨五入小数第3位止め 特殊作業員 = 1 * 10 / D = 1 * 10 / 34 = 0.294 (人) 小数第4位四捨五入小数第3位止め 普通作業員 = 1 * 10 / D = 1 * 10 / 34 = 0.294 (人) 小数第4位四捨五入小数第3位止め バックホウ運転 = 10 / D = 10 / 34 = 0.294 (日) 小数第4位四捨五入小数第3位止め					

施工単価表

機-28_バックホウ運転(賃料)
C付2.9t吊 山積0.45m3 後方超小型旋回型

S9035

施工 第0 -0016号表

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	1.00	人	22,032	22,032	RTPC00006
軽油 小型ローリー (パトロール給油)	63.00	L	150	9,450	TTPC00013
<賃>後方超小旋回バックホウ(クローラ型) 山積0.45m3(平積0.35m3) 吊能力2.9t 排2,3,2011,2014	1.28	供用日	8,320	10,650	KTPC00067
諸雑費	1	式		0	#91
* * 単位当り * *	1	日		42,132	
A=23 C=1	C付2.9t吊 山積0.45m3_後方超小型旋回型 運転労務数量(人/日)		B=63 D=1.28	軽油消費量(L/日) 機械賃料数量(供用日/日)	

施工単価表

頁0-0039

暗渠排水管

据付 波状管 450～600mm

機械構成比： 0.00%

労務構成比：

SPK25040093

ダブル 合成樹脂排水材 呼び径500mm

材料構成比： 95.49%

市場単価構成比：

施工 第0 -0017号表

標準単価： 1

m 当り

14,225

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
普通作業員	3.21%	18,564	普通作業員	25,400	RTPC00002 RTPT00002
土木一般世話役	1.30%	27,438	土木一般世話役	31,000	RTPC00009 RTPT00009
<ダブル構造>内面平滑管(有孔・無孔) 呼び径500mm	95.49%	14,800	暗渠排水管 波状管 呼び径500mm 高密度ポリエチレン管(シングル構造)	11,900	TTPCD0264 TTPT00192
建設物価 (R8.5)					
積算単価		17,400	積算単価	0	E9999
A=1 据付 C=3 450～600mm F=1 継手材料費要 I=1 -(全ての費用)			B=3 波状管 D=25 ダブル 合成樹脂排水材 呼び径500mm G=1 -		
【補正式】 17,391.1120 = 14,225.0000 * { 《労務》 + ([3.210/100*18,564/25,400] + [1.300/100 * 27,438/31,000]) * [4.510/(3.210+1.300)] 《材料》 + ([95.490/100*14,800/11,900]) * [95.490/95.490] 《最終補正率》 + [100-4.510-95.490]/100 }					

施工単価表

敷均し・締固め
路体

STE01007
施工幅員4.0m以上

施工 第0 -0018号表

1 m 3 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ブルドーザ運転 普通 1 1 t 級	1.00	時間	11,236	11,236	STL01001 施工 第0-0019号表
タイヤローラ運転	1.00	時間	9,896	9,896	STL01035 施工 第0-0020号表
1 m 3 当り		m 3	21,132	452	+00 21132/46.8 運転費 / 作業量 Q
普通作業員	0.002	人	18,564	37	RTPC00002 敷均し補助労力
＊ ＊ 単位当り ＊ ＊	1	m 3		489	
B=1 礫質土 D=3 敷均し・締固め F=0.3 仕上がり厚さ (m)			C=1 路体 E=2 現場条件：普通 G=2 排ガス対策型		
時間当り敷均し作業量 $Q2 = 10 * E * (11 * D + 8)$ $= 10 * 0.600 * (11 * 0.300 + 8) = 67.800 (m 3 / h)$ E：作業効率 D：仕上がり厚さ (m)					
時間当り締固め作業量 $Q1 = V * W * D * E / N$ $= 3500 * 1.800 * 0.300 * 0.400 / 5 = 151.200 (m 3 / h)$ V：締固め速度 (m / h) W：締固め幅 (m) D：仕上がり厚さ (m) E：作業効率 N：締固め回数 (回)					
時間当り合成作業量 $Q = Q1 * Q2 / (Q1 + Q2)$ $= 151.200 * 67.800 / (151.200 + 67.800) = 46.800 (m 3 / h)$					

施 工 単 価 表

ブルドーザ運転
普通 1 1 t 級

STL01001

施工 第0 -0019号表

1 時間 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
軽油 小型ローリー（パトロール給油）	11.00	L	150	1,650	TTPC00013
特殊運転手	0.20	人	22,032	4,406	RTPC00006
ブルドーザ 普通・排1 11t級	1.00	時間	5,180	5,180	MTPC00096
* * 単位当り * *	1	時間		11,236	
A=1 普通 1 1 t 級 C=2 排ガス対策型			B=1 無し（土砂類）		
燃料消費量（時間当り）＝ 78.000（KW）× 0.144（燃料消費率）＝ 11.000（L / h） 岩石工損料割増率＝ 0.000 積雪地域指定損料割増率＝ 0.100 供用日当り運転時間＝ 2.900 [参考] 豪雪割増ありの場合 損料表(11)欄＝ (11)欄 * 1.1					
割増し損料＝ (9)1,390 * (1 + 0.000) + (11)10,978 / 2.900＝ 5,175 端数処理後の損料＝ 5,180					

タイヤローラ運転

STL01035

施 工 単 価 表

施工 第0 -0020号表

頁0-0042

1 時間 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	0.20	人	22,032	4,406	RTPC00006
軽油 小型ローリー（パトロール給油）	7.00	L	150	1,050	TTPC00013
タイヤローラ 普通型・排1 運転質量8～20t	1	時間	4,440	4,440	MTPC00046
＊ ＊ 単位当り ＊ ＊	1	時間		9,896	
A=3 8 ～ 2 0 t			B=2 排ガス対策型		
燃料消費量（時間当り）＝ 71.000（KW）× 0.098（燃料消費率）＝ 7.000（L / h）					

立木伐採
傾斜：15°以下

V0001
祖密度：中

施工単価表

施工 第0 -0021号表

頁0-0043

100 本 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	1.1	人	27,438	30,182	RTPC00009
特殊作業員	2.3	人	24,072	55,366	RTPC00001
普通作業員	3.7	人	18,564	68,687	RTPC00002
バックホウ運転 ｸｰﾗ型・ｸｰﾝ付山積0.45m3（平積0.35m3）	5.6	時間	7,665	42,924	STL01002 施工 第0-0022号表
諸雑費	5	%	0	-59	#09
＊ ＊ ＊ 合 計 ＊ ＊ ＊	100	本		197,100	
＊ ＊ 単位当り ＊ ＊	1	本		1,971	

施 工 単 価 表

バックホウ運転
ｸｰﾗ型・ｸﾚﾝ付山積0.45m3 (平積0.35m3)

STL01002

施工 第0 -0022号表

1 時間 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
バックホウ(ｸﾛｰﾗ型) 標準型・ｸﾚﾝ機能付き・排1 山積0.45/平積0.35m3,吊能力2.9t	1.00	時間	2,630	2,630	MTPC00063
特殊運転手	0.17	人	22,032	3,745	RTPC00006
軽油 小型ローリー (パトロール給油)	8.60	L	150	1,290	TTPC00013
＊ ＊ 単位当り ＊ ＊	1	時間		7,665	
A=2 C=1 ｸｰﾗ型・ｸﾚﾝ付山積0.45m3 (平積0.35m3) 第 1 次基準値			B=1 無し (土砂類)		
燃料消費量 (時間当り) = 60.000 (KW) × 0.144 (燃料消費率) = 8.600 (L / h)					

立木積込

V0002

施 工 単 価 表

施工 第0 -0023号表

頁0-0045

10 t 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.17	人	27,438	4,664	RTPC00009
普通作業員	0.31	人	18,564	5,755	RTPC00002
バックホウ運転 加-ラ型・クーン付山積0.45m3（平積0.35m3）	2.24	時間	7,665	17,170	STL01002 施工 第0-0022号表
＊ ＊ ＊ 合 計 ＊ ＊ ＊	10	t		27,589	
＊ ＊ 単位当り ＊ ＊	1	t		2,759	

4.5km以下（赤松産業）

木材売却

施工 第0 -0024号表

100

空m 3 当り

[illegible]

S9050
岩石工損料割増 無し

施工 第0 -0025号表

1 目 当り

鳥 取 県

入力データ一覧表

頁0-0048

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量 / 単 位	単 価 金 額	条 件 名 値 称
X1000	本工事費			
Y1999	山腹工		306,000	
Y2999	治山土工		64,573	
Y3999	掘削工		11,305	
Y4999	掘削（土砂）		11,305	
STD01002	バックホウ掘削(掘削積込、積込) 地山の掘削・積込 制限なし 山腹工	19 m3	595 11,305	A=1,B=2,C=2,D=2,E=2,F=2 A=地山の掘削・積込,B=制限なし,C=山地治山工区分B,D=山腹工,E=砂質土,F=普通
Y3999	法面整形工		53,268	
Y4999	法面整形工（切土部）		53,268	
STF01010	切土法面整形（機械） 砂・砂質土・粘性土	67.6 m ²	788 53,268	A=3,B=1,C=3 A=如-ラ型[標準型] 0.60m ³ ,B=砂・砂質土・粘性土,C=排出ガス対策型2次基準
Y2999	山腹緑化工		241,467	
Y3999	伏工		241,467	
Y4999	植生マット		241,467	
SS000277	植生マット工 [規]250m ² 未満	67.6 m ²	3,572 241,467	A=4 A=[規]250m ² 未満
Y1999	仮設工		13,336,000	
Y2999	仮設工		13,336,584	
Y3999	工事用道路工		10,156,753	

入力データ一覧表

頁0-0049

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量 / 単 位	単 価 額	条 件 名 値 称
Y4999	工事用道路盛土		5,404,528	
STD10007	工事用道路盛土 路床、路体、築堤等	1,082 m 3	321 347,322	A=2 A=排ガス対策型
TTM1454	購入土 CBR 20	1,013 m 3	4,256 4,311,328	
STD10008	工事用道路締固め 路体・築堤	1,082 m 3	367 397,094	A=2,B=2 A=路体・築堤,B=施工幅員 2.5m以上4.0m未満
STF01010	切土法面整形(機械) 砂・砂質土・粘性土	76.5 m 2	788 60,282	A=3,B=1,C=3 A=ｸｰﾗ型[標準型] 0.60m3,B=砂・砂質土・粘性土,C=排出ガス対策型2次基準
STF01011	盛土法面整形(機械削り取り) 砂・砂質土	672.5 m 2	429 288,502	A=3,B=1,C=3 A=ｸｰﾗ型[標準型] 0.60m3,B=砂・砂質土,C=排出ガス対策型2次基準
Y4999	工事用道路掘削(土砂)		36,372	
STD01002	バックホウ掘削(掘削積込、積込) 地山の掘削・積込 制限なし 溪間工	84 m3	433 36,372	A=1,B=2,C=2,D=1,E=2,F=2 A=地山の掘削・積込,B=制限なし,C=山地治山工区分B,D=溪間工,E=砂質土,F=普通
Y4999	仮設舗装		4,405,477	
SPK25040235	下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚100mm 1層施工	853.0 m2	950.4 810,691	A=100,B=3,D=1 A=全仕上り厚(mm),B=RC-30,D=- (全ての費用)
SPK25040157	コンクリート 小型構造物 18-8-40BB	85.3 m3	39,850 3,399,205	A=2,B=2,C=2,F=2,J=1,K=1 A=小型構造物,B=バックホウ(クレーン機能付)打設,C=18-8-40BB,F=一般養生,J=-,K=- (全ての費用)
SPK25040159	型枠 一般型枠	42.9 m2	4,559 195,581	A=1,B=5,C=1 A=一般型枠,B=均しコンクリート,C=- (全ての費用)
Y4999	工事用道路補修		127,520	
SPK25040157	コンクリート 小型構造物 18-8-40BB	3.2 m3	39,850 127,520	A=2,B=2,C=2,F=2,J=1,K=1 A=小型構造物,B=バックホウ(クレーン機能付)打設,C=18-8-40BB,F

入力データ一覧表

頁0-0050

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量 / 単 位	単 価 金 額	条 件 名 称 条 件 名 称
				=一般養生, J=-, K=- (全ての費用)
Y4999	土のう		182,856	
S1050019	大型土のう製作・設置 バックホウによる設置	24 袋	7,619 182,856	A=1, B=4, C=1 A=バックホウによる設置, B=【F】大型土のう(袋), C=【F】土砂(m3)
Y3999	仮締切工		106,666	
Y4999	土のう		106,666	
S1050019	大型土のう製作・設置 バックホウによる設置	14 袋	7,619 106,666	A=1, B=4, C=1 A=バックホウによる設置, B=【F】大型土のう(袋), C=【F】土砂(m3)
Y3999	仮水路工		1,820,040	
Y4999	コルゲートパイプ		1,820,040	
SPK25040093	暗渠排水管 据付 波状管 450～600mm	104.6 m	17,400 1,820,040	A=1, B=3, C=3, D=25, F=1, G=1, I=1 A=据付, B=波状管, C=450～600mm, D=ダブル 合成樹脂排水材 呼び径 500mm, F=継手材料費要, G=-, I=- (全ての費用)
Y3999	作業ヤード整備工		1,253,125	
Y4999	ヤード造成		785,624	
TTM1454	購入土 CBR 20	142 m 3	4,256 604,352	
STE01007	敷均し・締固め 路体	206 m 3	489 100,734	B=1, C=1, D=3, E=2, F=0.3, G=2 B=礫質土, C=路体, D=敷均し・締固め, E=現場条件：普通, F=仕上がり 厚さ(m), G=排ガス対策型
STD01002	バックホウ掘削(掘削積込、積込) 地山の掘削・積込 制限なし 溪間工	186 m3	433 80,538	A=1, B=2, C=2, D=1, E=2, F=2 A=地山の掘削・積込, B=制限なし, C=山地治山工区分B, D=溪間工, E= 砂質土, F=普通
Y4999	敷砂利		467,501	

入力データ一覧表

頁0-0051

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量 / 単 位	単 価 額	条 件 名 称	値 称
SPK25040235	下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚100mm 1層施工	491.9 m2	950.4 467,501	A=100,B=3,D=1 A=全仕上り厚(mm),B=RC-30,D=- (全ての費用)	
G0000	直接工事費		13,642,000		
Z0004	準備費				
V0001	立木伐採 傾斜：15°以下	式 259 本	513,000 1,971 510,489		
V0002	立木積込	500 t	2,759 1,379,500		
V0003	立木運搬 4.5km以下(赤松産業)	900 空m 3	693 623,700		
W0001	木くず売却費	500 t	-4,000 -2,000,000	A=-4000,B=8,C= A=単価,B=製品区分,C=機労材集計区分	
Z0009	現場環境改善費			対象額	13,642,000
		式	160,000	率	0.0118
				率参照額	13,642,000
					160,000
				160000=13642000*0.0118 率:0.0118	
Z0050	共通仮設費			対象額	13,642,000
		式	1,886,000	率	0.1356
				率参照額	13,642,000
				地域補正率	1.0000
				ICT補正	1
					1,886,000
				1886000=13642000*0.1383 率:0.1356*1.0 率:0.1356	
				*1.02	
G1000	共通仮設費計		2,559,000		
G2000	純工事費		16,201,000		
Z0020	現場管理費			対象額	18,201,000
		式	7,109,000	率	0.3792
				率参照額	18,201,000
				地域補正率	1.0000

入力データ一覧表

頁0-0052

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量 / 単 位	単 価 金 額	条 件 名 条 件 名 値 称
				ICT補正 1 7109000=18201000*0.3906 率:(0.3792*1.0)+0.0000
				率:0.3792*1.03
G4000	工事原価		23,310,000	
Z0030	一般管理費等	式	5,157,000	契約保証金 9,719 5157681=(6050962*13642000/16041000)+9719
G4800	工事価格		28,467,000	
G6000	工事価格計		28,467,000	
Z0039	消費税等相当額計	式	2,846,700	対象額 率 28,467,000 0.1000 2846700=28467000*0.10
G4900	工事費計		31,313,700	

施 工 一 覧 表

頁0-0053

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	単位数量	金 額	条 件
STD01002	0 -0001	バックホウ掘削(掘削積込、積込) 地山の掘削・積込 制限なし 山腹工 山地治山工区分B 砂質土	m3	100	59,479	A=1,B=2,C=2,D=2,E=2,F=2
STL01076	0 -0002	バックホウ運転 ｸｰﾗ型[標準型]山積0.8m3 (平積0.6m3) 超低騒音(排出ガス対策型3次基準)	日	1	67,590	A=5,B=1,C=0,D=7,E=94,F=1,G=1.47
STF01010	0 -0003	切土法面整形(機械) 砂・砂質土・粘性土 油圧 0.60m3	m 2	100	78,847	A=3,B=1,C=3
STL01006	0 -0004	バックホウ運転 ｸｰﾗ型[標準型] 山積0.8m3 (平積0.6m3)	時間	1	10,465	A=3,B=1,C=3
SS000277	0 -0005	植生マット工 [規]250m2未満	m2	1	3,572	A=4
STD10007	0 -0006	工事用道路盛土 路床、路体、築堤等	m 3	100	32,143	A=2
STL01016	0 -0007	ブルドーザ運転 普通3t級 排出ガス対策型1次基準	日	1	34,512	A=1,B=2,C=1,D=0,E=1,F=1.58,G=1,H=24
STD10008	0 -0008	工事用道路締固め 路体・築堤	m 3	100	36,719	A=2,B=2
S9202	0 -0009	機-28 振動ローラ運転(賃料) 搭乗式コンバインド型 3.0~4.0t	日	1	31,654	A=9,B=1,C=17,D=1.6,E=2
STF01011	0 -0010	盛土法面整形(機械削り取り) 砂・砂質土 ｸｰﾗ型 0.60m3	m 2	100	42,948	A=3,B=1,C=3
STD01002	0 -0011	バックホウ掘削(掘削積込、積込) 地山の掘削・積込 制限なし 溪間工 山地治山工区分B 砂質土	m3	100	43,258	A=1,B=2,C=2,D=1,E=2,F=2
SPK25040235	0 -0012	下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚100mm 1層施工 RC-30	m2	1	950	A=100,B=3,D=1

施 工 一 覧 表

頁0-0054

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	単位数量	金 額	条 件
SPK25040157	0 -0013	コンクリート 小型構造物 18-8-40BB バックホウ(クレーン機能付)打設	m3	1	39,850	A=2,B=2,C=2,F=2,J=1,K=1
SPK25040159	0 -0014	型枠 一般型枠 均しコンクリート	m2	1	4,559	A=1,B=5,C=1
S1050019	0 -0015	大型土のう製作・設置 バックホウによる設置	袋	10	76,190	A=1,B=4,C=1
S9035	0 -0016	機-28_バックホウ運転(賃料) C付2.9t吊_山積0.45m3_後方超小型旋回型	日	1	42,132	A=23,B=63,C=1,D=1.28
SPK25040093	0 -0017	暗渠排水管 据付 波状管 450~600mm ダブル 合成樹脂排水材 呼び径500mm	m	1	17,400	A=1,B=3,C=3,D=25,F=1,G=1,I=1
STE01007	0 -0018	敷均し・締固め 路体 施工幅員4.0m以上	m 3	1	489	B=1,C=1,D=3,E=2,F=0.3,G=2
STL01001	0 -0019	ブルドーザ運転 普通 1 1 t 級	時間	1	11,236	A=1,B=1,C=2
STL01035	0 -0020	タイヤローラ運転	時間	1	9,896	A=3,B=2
V0001	0 -0021	立木伐採 傾斜:15°以下 祖密度:中	本	100	197,100	
STL01002	0 -0022	バックホウ運転 加-ラ型・クレーン付山積0.45m3 (平積0.35m3)	時間	1	7,665	A=2,B=1,C=1
V0002	0 -0023	立木積込	t	10	27,589	
V0003	0 -0024	立木運搬 4.5km以下(赤松産業) 木材売却	空m 3	100	69,340	

施 工 一 覽 表

頁0-0055

[illegible]

登録単価一覧表

頁0-0056

コード	名称・規格1・規格2	単位	単価 (0. 4. 8)	単価 (1. 5. 9)	単価 (2. 6)	単価 (3. 7)	特殊集計 集計区分
F0000000001	流用土	m 3	0	0			
F0000000004	対候性大型土のう	枚	4,300		摘要:		
TTM1454	購入土 CBR 20	m 3	4,256		摘要:長期仮設(3年) 建設物価(R8.5)		999
TTPCD0264	<ダブル構造>内面平滑管(有孔・無孔) 呼び径500mm	m	14,800		摘要:県単価		999
					摘要:建設物価(R8.5)		

特殊基礎単価一覧表

コード	名称・規格 1	規格 2・摘要	単 位	単 価	特殊 集計	集計 区分	出現 位置
W0001	木くず売却費		t	-4,000	8		工事内訳

機 材 集 計 表

頁0-0058

項番	単価 コード	集計 区分		数量累計	単 位	単 価 名 称	集 計 区 分 名 称
1	K1028	999		14.0400	供用日	タイヤ損耗費	
2	KTPC00006	999		10.8855	日	<賃>バックホウ(クローラ型クレーン付)	
3	KTPC00009	999		20.0819	日	<賃>振動ローラ(搭乗式コンバインド型)	
4	KTPC00047	999		1.8829	日	<賃>ロードローラ(マカダム)	
5	KTPC00067	999		1.4300	日	<賃>後方超小旋回バックホウ(クローラ型)	
6	KTPC00074	999		1.8829	日	<賃>タイヤローラ	
7	M1020141	H00		2.7859	時間	バックホウ(クローラ型)	
8	MTPC00001	701		13.1636	時間	ブルドーザ	
9	MTPC00014	H00		22.0962	時間	バックホウ(クローラ型)	
10	MTPC00018	703		14.0400	時間	ダンプトラック	
11	MTPC00046	708		4.4017	時間	タイヤローラ	
12	MTPC00063	702		126.5040	時間	バックホウ(クローラ型)	
13	MTPC00096	701		4.4017	時間	ブルドーザ	
14	MTPC00176	H00		1.8829	時間	モータグレーダ	
15	RTPC00001	999		20.1842	人	特殊作業員	
16	RTPC00002	999		57.3920	人	普通作業員	
17	RTPC00006	999		62.9190	人	特殊運転手	
18	RTPC00007	999		10.8000	人	一般運転手	
19	RTPC00009	999		24.0685	人	土木一般世話役	
20	RTPC00010	999		4.2900	人	型わく工	
21	TS295	999		67.6000	m ²	法面工 人力施工による植生工	
22	TTM1454	999		1,155.0000	m ³	購入土	
23	TTPC00013	999		3,383.8425	L	軽油	
24	TTPCD0010	999		93.8808	m ³	レディーミクストコンクリート	
25	TTPCD0018	999		1,708.8299	m ³	再生クラッシャーラン	
26	TTPCD0264	999		119.4009	m	<ダブル構造>内面平滑管(有孔・無孔)	

使用機械一覧表

頁0-0059

項番	データ コード	重機 コード	使 用 重 機 名 称 ・ 規 格
1	STD01002		M1020141 バックハウ(クローラ型) 標準型・超低騒音型・排3
2	STF01010		MTPC00014 バックハウ(クローラ型) 標準型・排2
3	STD10007		MTPC00001 ブルドーザ 普通・排1
4	STF01010		MTPC00014 バックハウ(クローラ型) 標準型・排2
5	STF01011		MTPC00014 バックハウ(クローラ型) 標準型・排2
6	STD01002		M1020141 バックハウ(クローラ型) 標準型・超低騒音型・排3
7	STE01007		MTPC00096 ブルドーザ 普通・排1
			MTPC00046 タイヤローラ 普通型・排1
8	STD01002		M1020141 バックハウ(クローラ型) 標準型・超低騒音型・排3
9	V0001		MTPC00063 バックハウ(クローラ型) 標準型・クレーン機能付き・排1
10	V0002		MTPC00063 バックハウ(クローラ型) 標準型・クレーン機能付き・排1
11	V0003		MTPC00018 ダンプトラック オンロード・ディーゼル

諸 経 費 分 割 情 報 表

全 体 額 指 定				
固 定 設 計 書 対 象 設 計 書				
	* 08-*****-00001-10 08-*****-50005-10	08-043773-00001-1-0【起工】津地地区林地 08-043773-50005-1-0【起工】茶屋地区治山		